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Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag till läroanstalter för dövstumma m. m., dock 
endast såvitt angår förslaget till lag örn upphävande 
av lagen den 31 maj 1889 angående dövstumunder- 
visningen.

Genom en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition, nr 212, har Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet förda 
protokoll, föreslagit riksdagen att dels antaga ett vid propositionen fogat 
förslag till lag om upphävande av lagen den 31 maj 1889 (nr 27, sid. 1) 
angående dövstumundervisningen, dels ock bifalla de förslag i övrigt, 
örn vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

Propositionen har såvitt angår lagförslaget hänvisats till lagutskott 
och i övrigt till statsutskottet. Lagförslaget har därefter tilldelats andra 
lagutskottet.

Ifrågavarande lagförslag är av följande lydelse:

Lag
om upphävande av lagen den 31 maj 1889 (nr 27, sid. 1) angående 

dövstumundervisningen.

Härigenom förordnas, att lagen den 31 maj 1889 angående dövstum
undervisningen skall upphöra att gälla med utgången av juni 1938.

Enligt lagen den 31 maj 1889 (nr 27, sid. 1) angående dövstumunder
visningen (ändrad genom nr 428/1918, 221/1923 och 400/1928) äro lands
ting och stadsfullmäktige i de städer, som icke deltaga i landsting, skyl
diga att föranstalta örn undervisning åt de inom vederbörande lands
tingsområden eller städer befintliga barn, som avses i lagen.

Bihang till riksdagens protokoll 1038. 0 sami. 2 avd. Nr //7. 1



Utskottet.

Redogörelse för lagstiftningens innehåll lämnas å sid. 5 och 6 i pro
positionen, till vilken utskottet i denna del får hänvisa.

I propositionen nr 109/1937 föreslog Kungl. Majit riksdagen att be
sluta, att staten skulle från och med den 1 juli 1938 övertaga ansvaret 
för dövstumundervisningsväsendets fortsatta uppehållande under förut
sättning, att landstingen och de städer, som icke deltoge i landsting, 
utan ersättning och förbehåll samt med full äganderätt till statsverket 
överlämnade all sin för dövstumundervisningsväsendet använda fasta 
och lösa egendom, varav staten funne sig vara i behov, däri jämväl in
begripen den för dövstumma barns sommarvistelse avsedda egendomen 
Vejbystrand jämte därtill hörande lös egendom.

I skrivelse nr 214/1937 anmälde riksdagen, att riksdagen bifallit Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande förslag, dock med den ändringen att riksdagen 
beslutat, att staten vid övertagandet av dövstumundervisningen även 
skulle ansvara för kostnaderna för redan utgående pensioner till f. d. 
befattningshavare vid dövstumskolorna. Vad av departementschefen i 
övrigt yttrats rörande de allmänna grunderna för statens övertagande 
av ansvaret för den personal, som sysselsatts eller sysselsattes inom 
dövstumundervisningsväsendet, syntes riksdagen kunna i huvudsak god
tagas.

Föredragande departementschefen, statsrådet Engberg, har i nu före
varande proposition uttalat, att de formella förutsättningarna för ett 
statsövertagande av dövstumundervisningsväsendet från och med den 
1 juli 1938 finge anses föreligga.

Statsutskottet har i ett denna dag avgivet utlåtande, nr 116, i huvud
sak tillstyrkt den del av förevarande proposition, som för behandling 
tilldelats nämnda utskott.

För närmare kännedom om Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag får 
utskottet hänvisa till propositionen och till statsutskottets nyssnämnda 
utlåtande.

Vid granskning av förevarande lagförslag har utskottet icke funnit 
anledning till erinran mot detsamma och får därför hemställa,

att ifrågavarande lagförslag måtte antagas av riksdagen.
Stockholm den 29 april 1938.

2 Andra lagutskottets utlåtande Nr 47.

På andra lagutskottets vägnar: 
DAVID NORMAN.
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Vid ärendets behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Norman, Linder, P. Sandström, Heiding, Västberg, Elon 

Andersson* och Ekströmer;
från andra kammaren: herrar Österström, Hage, Skoglund, Pettersson i Hällbacken*, Sand

ström i Härnösand, Gardell*, Hansson i Örebro och Holm*.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.


